
1 
 

Prot. 1092/B10                                                 Manfredonia, 8/5/2019 

Al Personale docente e ATA  
Al DSGA 
Agli Atti 

Al sito web 
 

Circolare interna 85 

Oggetto: Graduatorie definitive di Istituto, personale docente e ATA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la sottoscrizione definitiva del CCNI mobilità triennio 2019-2022 per il personale della scuola; 
Viste l’OM 203 dell’8/3/2019, relativa alla mobilità del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2019-2020; 
VISTE le schede compilate dalle docenti titolari della Scuola dell’infanzia, Primaria e secondaria di questa Istituzione 
Scolastica; 
ACCERTATA la veridicità di quanto dichiarato dagli interessati, nelle predette schede, con quanto documentato dagli 
stessi e quanto presente nel fascicolo personale in possesso di questo Istituto;  
VISTI gli atti d’ufficio, 

DECRETA 

ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto, in data odierna, la pubblicazione delle graduatorie 

definitive interne d’istituto (G.I.), relative al personale docente (posti comune, lingua e di sostegno) e 

ATA, titolare con contratto di lavoro a tempo indeterminato presso questo Istituto, ai fini dell’organico 

funzionale a.s. 2019/2020 e dell’individuazione del personale soprannumerario in caso di contrazione di 

posti.  

Avverso le predette graduatorie gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 

137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione e arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile (C.P.C.) dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.Le SS.LL. 

potranno prendere visione della graduatoria di interesse affissa all’albo della scuola e pubblicata sul sito 

web. 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA 
RICERCA 

Is ti tuto  Comprens ivo  “San  Giovan ni  Bosco”  
71043 M A N F R E D O N I A  –  F G 

Via Cavolecchia, 4 – CF: 92055050717 – CM: FGIC872002 
Tel.: 0884585923  Fax: 0884516827  

sito: www.icsangiovannibosco.gov.it 
PEO: fgic872002@istruzione.it – PEC: fgic872002@pec.istruzione.it 

 

https://miur.gov.it/documents/20182/0/OM+mobilit%C3%A0+19-20+n.+203+del+8.3.2019.pdf/b7d167cb-d8bb-475c-9879-114b3ac05524?version=1.0
http://www.icsangiovannibosco.gov.it/
mailto:fgic872002@istruzione.it
mailto:fgic872002@pec.istruzione.it


2 
 

Le SS.LL. potranno prendere visione della graduatoria di interesse affissa all’albo della scuola e pubblicata 

al sito web. 

Il Dirigente Scolastico 
Filippo Quitadamo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dellôart. 3, comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993 

 
 
 

 

Allegati:  
 
¶ Graduatoria interna def. docenti Infanzia posto comune  
¶ Graduatoria interna def. docenti Infanzia posto sostegno  
¶ Graduatoria interna def. docenti Primaria posto comune  
¶ Graduatoria interna def. docenti Primaria posto sostegno 
¶ Graduatoria interna def. Lingua Inglese 
¶ Graduatoria interna def. ATA_AA 
¶ Graduatoria interna def. ATA_CS 

 

j Graduatoria Docenti Scuola dell'Infanzia 
Istituzione Scolastica: FGIC872002 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SAN GIOVANNI BOSCO" Posto: AN / Comune 
Anno Scolastico: 2018/2019 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

1 FERRANTE ROSANNA 380,00 362,00 6,00 12,00 

2 NATURALI ANNA 301,00 283,00 6,00 12,00 

3 LATORRE LIBERA MARIA 275,00 257,00 6,00 12,00 

4 TROTTA MARIANTONIETTA 227,00 206,00 9,00 12,00 

5 DAPOLITO ROSANNA 132,00 106,00 9,00 17,00 

6 SALVEMINI ANNARITA 104,00 86,00 6,00 12,00 

7 PACILLO MARIA SIPONTA 102,00 96,00 6,00 0 

8 GAMBUTO ELEONORA 100,00 69,00 9,00 22,00 

9 TARONNA ASSUNTA MARIA CARMELA 78,00 55,00 9,00 14,00 

10 SCIARRA LORIANA 14,00 0 0 14,00 
 

k Graduatoria Docenti Scuola dell'Infanzia 
Istituzione Scolastica: FGIC872002 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SAN GIOVANNI BOSCO" - MAN Tipo posto: EH/Sost. 
minorati psicofisici 
Anno Scolastico: 2018/2019 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

1 GRIMALDI GIUSTINA 46,00 27,00 7,00 12,00 

 

l Graduatoria Docenti Scuola Primaria 
Istituzione Scolastica: FGIC872002 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SAN GIOVANNI BOSCO" - MAN - Tipo posto: AN / Comune 
Anno Scolastico: 2018/2019 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

1 CUSMAI ANGELA 392,00 374,00 6,00 12,00 

2 SCISTRI MICHELINA 363,00 344,00 6,00 13,00 

3 RICUOCI MARIA 333,00 314,00 6,00 13,00 

4 TROTTA MARIA SIPONTINA 321,00 302,00 6,00 13,00 

5 MASTROMATTEO CARMELA LUCIA 320,00 302,00 6,00 12,00 

6 RENZULLI FRANCESCA 315,00 296,00 6,00 13,00 

 



3 
 

7 SIMONE LIBERA MARIA 314,00 308,00 6,00 0 

8 POTITO ANNA MARIA 312,00 293,00 6,00 13,00 

9 QUITADAMO MARIA LEONARDA 309,00 296,00 0 13,00 

10 TOTARO MARIA 297,00 284,00 0 13,00 

11 TROTTA ROSARIA 275,00 257,00 6,00 12,00 

12 RINALDI ANNAMARIA 249,00 228,00 6,00 15,00 

13 TRIA ANNAMARIA 235,00 217,00 6,00 12,00 

14 di BARI NUNZIA IMMACOLATA 220,00 191,00 12,00 17,00 

15 di BARI TERESA 212,00 191,00 9,00 12,00 

16 CASTRIGNANO MARIA MICHELA 210,00 191,00 6,00 13,00 

17 BOLLINO RAFFAELA 210,00 191,00 6,00 13,00 

18 SCARALE LUCIA 206,00 173,00 16,00 17,00 

19 CURCI ANTONIETTA 197,00 171,00 9,00 17,00 

20 CRISTINO CONCETTA DANIELA 191,00 161,00 12,00 18,00 

21 BOCCI GIOVI NAANNA 185,00 163,00 6,00 16,00 

22 ARMENTO MARIA GIUSEPPA 183,00 162,00 9,00 12,00 

23 PASTORE GIOVANNA MASSIMINA 182,00 154,00 6,00 22,00 

24 TOMAIUOLO PASQUINA 180,00 156,00 6,00 18,00 

25 CATALANO ANTONELLA 179,00 158,00 9,00 12,00 

26 VAIRO RACHELE PIA 172,00 140,00 10,00 22,00 

27 BROFFERIO PAOLA GIOVANNA 139,00 127,00 0 12,00 

28 DITULLO ANTONIETTA 133,00 115,00 6,00 12,00 

29 MANTUANO ANNA MARIA GIOVANNA 132,00 120,00 0 12,00 

30 OTELLO FILOMENA 131,00 103,00 6,00 22,00 

31 FALCONE ANNA LUCIA 127,00 93,00 12,00 22,00 

32 IACONETA ANNA 124,00 117,00 6,00 1,00 

33 SALVEMINI MATTIA 121,00 103,00 6,00 12,00 

34 IMPAGNATIELLO CATERINA 119,00 101,00 6,00 12,00 

34 DE SALVIA MARILENA 106,00 76,00 12,00 18,00 

36 TROTTA CONCETTA 104,00 79,00 12,00 13,00 

37 IMPAGNATIELLO GIROLAMA 88,00 70,00 6,00 12,00 

 

m Graduatoria Docenti Scuola Primaria 
Istituzione Scolastica: FGIC872002 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SAN GIOVANNI BOSCO" – MANFR - Tipo posto: EH/Sost. minorati 
psicofisici - Anno Scolastico : 2018/2019 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

1 MANTUANO VITTORIA 334,00 323,00 0 11,00 

2 GENTILE ANTONIETTA 279,00 261,00 6,00 12,00 

3 CAINAZZO ANNA 218,00 200,00 6,00 12,00 

4 PACILLO MARIA IPPOLITA 215,00 197,00 6,00 12,00 

5 PRENCIPE ANNARITA 202,00 179,00 13,00 10,00 

6 FAN IZZA ANGELA 196,00 178,00 13,00 5,00 

7 IACONETA MERY SONIA 193,00 171,00 12,00 10,00 

8 IMPAGNATIELLO GEROLAMA FRANCESCA 183,00 160,00 6,00 17,00 

9 ESPOSTO MICHELINA 150,00 132,00 6,00 12,00 

10 SANTORO GIUSEPPINA 149,00 130,00 9,00 10,00 

11 D'AVERSA FRANCESCA 136,00 97,00 17,00 22,00 

12 RINALDI MARIA CARMELA 90,00 76,00 7,00 7,00 

13 QUITADAMO MARIA GRAZIA 79,00 64,00 8,00 7,00 

 
 



4 
 

n 

 
o 

 
 

p Graduatoria Personale A.T.A. 
Istituzione Scolastica: FGIC872002 - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SAN GIOVANNI BOSCO" - MANFREDONIA 
Profilo Professionale: CS - Collaboratore scolastico - Anno Scolastico: 2018/2019 

 

N. Cognome Nome Punti Anzianità di 
Servizio 

Esigenze di 
Famiglia 

Titoli 
Generali 

1 VITALE MICHELE 1260,00 1236,00 24,00 0 

2 DEL POPOLO VITO 940,00 916,00 24,00 0 

3 DE NITTIS EMILIO 864,00 864,00 0 0 

4 GUERRA RAFFAELE 822,00 798,00 24,00 0 

5 RIGNANESE MARIA 483,33 447,33 36,00 0 

6 GATTA MATTEO 342,00 342,00 0 0 

7 CLEMENTE MICHELE 882,00 858,00 24,00 0 

8 LA TORRE BARTOLOMEO 526,00 514,00 12,00 0 

 

Il Dirigente Scolastico 
Filippo Quitadamo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dellôart. 3, comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993 

 


